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A imagem mostrada pode não representar o modelo orçado

A gama ATTIX 50 é a solução ideal para clientes exigentes, com grande
frequência de limpeza. Água ou pó, combina grande desempenho com
grande capacidade de depósito. Os modelos ATTIX 50-21 estão
equipados com uma tomada elétrica com função Auto On/Off - uma
característica ideal para uso com ferramentas elétricas. O controlo de
velocidade variável permite o ajuste da potência de aspiração a cada
aplicação. O modelo ATTIX 50 foi desenhado para utilização em salas
brancas como hospitais, laboratórios e para a indústria farmacêutica.
ATTIX 50 combina rendimento, depósito de grande capacidade e desenho
ergonómico para uma operação fácil, simples, eficaz e fiável. O seu
sistema de limpeza de filtro XtremeClean aumenta a eficácia e reduz o
tempo de inactividade. Conta também com a tecnologia de Nanofibra que
aumenta o seu rendimento em trabalhos de limpeza de pó fino. É o
aspirador mais silencioso de toda a gama, com uma aspiração superior,
limpeza automática de filtro e função anti-estática.

• Compacto, ergonómico e potente.
• Sistema de limpeza de filtro Push&Clean, que limpa o filtro em apenas

alguns segundos.
• Filtro PET lavável de alta eficiência e baixo custo de manutenção.
• SilentPower - poder silencioso, alto desempenho que se vê mas não se ouve.
• Suporte para acessórios.
• Sistema de acessórios MultiFit.
• Sistema antiestático.

● Equipamento standard

Acessórios incluídos Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

FiltroFiltroFiltroFiltro

FILTRO CARTUCHO ATTIX 302002842 1

FILTRO CARTUCHO HEPA H 302000658 1 ●

FILTRO CARTUCHO LAVÁVEL Ø185X140 302000490 1 ● ●

Filtro especialFiltro especialFiltro especialFiltro especial

KIT FILTRO MOTOR 302003721 1 ●

Sistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA C/ADAPTADOR D27X3500 107406091 1

Sistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspirador

Aspiradores industriais ATTIX 50 - Aspiradores monofásicos de água e pó



Aspiradores de água e pó de grande potência 

Todas as informações fornecidas neste documento estão sujeitas a alterações sem aviso prévio

15983

Acessórios incluídos Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

MANGUEIRA 36X5000MM 302001682 1 ● ● ●

MANGUEIRA EVAFLEX D36 4M 25537 1

MANGUEIRA UNIVERSAL 36MM 46948 1

Sistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 Tubo

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27 302000535 1 ● ● ●

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 302000529 1 ●

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 107408074 1

KIT TUBOS ALUMÍNIO 2X500 107400032 1

TUBO CURVO D36MM 302000528 1 ●

TUBO CURVO INOX DN36 46691 1

Sistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal Universal

ESCOVA DE PELO D36X70 5146 1

Sistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solos

BOCAL DE SOLOS PELO D36X400 302003666 1 ●
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Acessórios incluídos Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

Sistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantos

BOCAL BISELADO D36X200 29541 1 ●

BOCAL BISELADO D36X300 6084 1

Colector saída de arColector saída de arColector saída de arColector saída de ar

COLECTOR SAÍDA DE AR 302003717 1 ●

● Equipamento standard

Acessórios incluídos Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

FiltroFiltroFiltroFiltro

FILTRO CARTUCHO ATTIX 302002842 1

FILTRO CARTUCHO HEPA H 302000658 1

FILTRO CARTUCHO LAVÁVEL Ø185X140 302000490 1 ●

Filtro especialFiltro especialFiltro especialFiltro especial

KIT FILTRO MOTOR 302003721 1

Sistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA C/ADAPTADOR D27X3500 107406091 1

Sistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA 36X5000MM 302001682 1
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Acessórios incluídos Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

MANGUEIRA EVAFLEX D36 4M 25537 1

MANGUEIRA UNIVERSAL 36MM 46948 1 ●

Sistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 Tubo

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27 302000535 1

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 302000529 1 ●

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 107408074 1

KIT TUBOS ALUMÍNIO 2X500 107400032 1

TUBO CURVO D36MM 302000528 1 ●

TUBO CURVO INOX DN36 46691 1

Sistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal Universal

ESCOVA DE PELO D36X70 5146 1

Sistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solos

BOCAL DE SOLOS PELO D36X400 302003666 1 ●

Sistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantos

BOCAL BISELADO D36X200 29541 1 ●
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Acessórios incluídos Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

BOCAL BISELADO D36X300 6084 1

Colector saída de arColector saída de arColector saída de arColector saída de ar

COLECTOR SAÍDA DE AR 302003717 1

Modelo ATTIX 50-21 PC EC ATTIX 40-21 PC
CLEAN ROOM ATTIX 50-21 PC

Referência 107400411 107400412 107407545

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

Arranque suave ● ● ●

Sistema anti-estático ● ● ●

Controlo de velocidade do motor ● ● ●

Sistema Auto On/Off ● ● ●

Motor monofásico sem escovas ● ●

Armazenamento de acessórios ● ● ●

Filtro HEPA em aspiração ●

Tomada ferramenta exterior ● ● ●

Saco filtrante 1 und.

Filtro de saco 1 und. ● ● ●

Modelo ATTIX 50-01 PC

Referência 302003411

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

Arranque suave ●

Sistema anti-estático ●

Controlo de velocidade do motor

Sistema Auto On/Off

Motor monofásico sem escovas

Armazenamento de acessórios ●

Filtro HEPA em aspiração

Tomada ferramenta exterior

Saco filtrante 1 und.

Filtro de saco 1 und. ●
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Especificações técnicas ATTIX 50-21 PC EC ATTIX 40-21 PC
CLEAN ROOM ATTIX 50-21 PC

Potência Pmáx. (W) 1400 1400 1500

Potência nominal (W) 1100 1100 1200

Voltagem (V/~/Hz/A) 230/1/50-60/16 230/1/50-60/16 230/1/50-60/16

Caudal de ar (l/min.) 3200 3200 3700

Vácuo (mbar/kPa) 230/23 230/23 250/25

Nível de ruído (dB(A)) 60 60 59

Cabo (m) 7.5 7.5 7.5

Volume do depósito (l-máx.) 47 47 47

Sistema de limpeza de filtro Push&Clean Push&Clean Push&Clean

Modelo de filtro principal PET HEPA PET

Comprimento x Largura x Altura (mm) 450x380x750 450x380x750 450x380x750

Peso (kg) 11 11 11

Especificações técnicas ATTIX 50-01 PC

Potência Pmáx. (W) 1500

Potência nominal (W) 1200

Voltagem (V/~/Hz/A) 230/1/50-60/16

Caudal de ar (l/min.) 3700

Vácuo (mbar/kPa) 250/25

Nível de ruído (dB(A)) 59

Cabo (m) 7.5

Volume do depósito (l-máx.) 47

Sistema de limpeza de filtro Push&Clean

Modelo de filtro principal PET

Comprimento x Largura x Altura (mm) 450x380x750

Peso (kg) 11

● Equipamento standard, ○ Acessórios suplementares, □ Equipamento montável

Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

Kit acessórios de aspiraçãoKit acessórios de aspiraçãoKit acessórios de aspiraçãoKit acessórios de aspiração

HIGH TEMPERATURE KIT D40 MULTIFIT 107420498 0 ○ ○ ○

KIT ACESSORIOS  INDUSTRIA D38 302002881 1 ○ ○ ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

KIT ACESSORIOS ESTANDAR D50 6085 1 ○ ○ ○

KIT ACESSORIOS INDUSTRIA D36 63213 1 ○ ○ ○

KIT ACESSORIOS INDUSTRIA D50 63216 1 ○ ○ ○

KIT ACESSORIOS PADRAO D36 302000927 1 ○ ○ ○

KIT ASPIRACAO DE AGUA 7727 1 ○ ○ ○

KIT BASICO OFICINA D36 107401367 1 ○ ○ ○

KIT DE MANGUEIRA CPL D36 63210 1 ○ ○ ○

KIT INDUSTRIAL SOLOS 36MM 63214 1 ○ ○ ○

KIT LIMPEZA CALDEIRAS AQUEC. 60430 1 ○ ○ ○

KIT LIMPEZA TUBAGENS 38 63215 1 ○ ○ ○

KIT MANGUEIRA LIMALHAS D50MM 61681 1 ○ ○ ○

KIT P/ CASA E ESCRITORIO 63212 1 ○ ○ ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

KIT PARA CARROS D36 63211 1 ○ ○ ○

WORKSHOP HOSE KIT AS SYSTEM 36 6 PCS 107413546 0 ○ ○ ○

WORKSHOP HOSE KIT SYSTEM 36 5-PCS 107413545 0 ○ ○ ○

Sistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 Tubo

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27 302000535 1 ● ● ●

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27/33/38 60916 1 ○ ○ ○

ADAPTADOR FERRAMENTAS D32 107409977 1 ○ ○ ○

ADAPTADOR MANGUEIRA D36 29457 1 ○ ○ ○

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 302000529 1 ○ ○ ●

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 107408074 1 ○ ○ ○

EXTENSÃO TUBO PLÁSTICO 2X500MM 40696 1 ○ ○ ○

EXTENSION TUBE D36 3X350 MM SS 107416995 0 ○ ○ ○

KIT TUBOS ALUMÍNIO 2X500 107400032 1 ○ ○ ○

TELESCOPIC TUBE D36 575-930MM CR-ST 107402654 1 ○ ○ ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

TUBO CURVO D36MM 302000528 1 ○ ○ ●

TUBO CURVO INOX DN36 46691 1 ○ ○ ○

TUBO TELESCÓPICO D36 550/970MM 47109 1 ○ ○ ○

Sistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA 36X5000MM 302001682 1 ● ● ●

MANGUEIRA ANTIESTÁTICA D36 63209 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA ANTISTATICA VERMELHA D36X4000 107413544 0 ○ ○ ○

MANGUEIRA EVAFLEX D36 3M 15805 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA EVAFLEX D36 4M 25537 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA ÓLEOS D36X3500 302001677 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA UNIVERSAL 36MM 46948 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA UNIVERSAL D32X3500MM 107409976 1 ○ ○ ○

Sistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal Universal

BOCAL ESTOFOS D36X115 14295 1 ○ ○ ○

BOCAL ESTOFOS D36X150 5145 1 ○ ○ ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

BOCAL RADIADORES D36X420 5144 1 ○ ○ ○

ESCOVA D36X230MM 6086 1 ○ ○ ○

ESCOVA DE PELO D36X70 5146 1 ○ ○ ○

ESCOVA OVAL PLÁSTICO D36 40455 1 ○ ○ ○

ESCOVA REDONDA D36 302002509 1 ○ ○ ○

Filtro especialFiltro especialFiltro especialFiltro especial

FILTRO PURIFICADOR AGUA 15475 1 ○ ○ ○

FILTRO REFRIGERAÇÃO 107400453 1 ○ ○ ○

KIT FILTRO MOTOR 302003721 1 ○ ● ○

PROTETOR FILTRO 11801 1 ○ ○ ○

Sistema 50 bocal aspiração de solosSistema 50 bocal aspiração de solosSistema 50 bocal aspiração de solosSistema 50 bocal aspiração de solos

BOCAL SOLOS ALUM. 500MM 15343 1 ○ ○ ○

BOCAL SOLOS LIQ. 500MM 15344 1 ○ ○ ○

FiltroFiltroFiltroFiltro

FILTRO CARTUCHO ATTIX 302002842 1

FILTRO CARTUCHO HEPA14 185X140 302001095 1 ○ ○ ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

FILTRO CARTUCHO HEPA H 302000658 1 ○ ● ○

FILTRO CARTUCHO LAVÁVEL Ø185X140 302000490 1 ● ○ ●

FILTRO PLANO CLASSE H 107400449 1

Sistema 50 Mangueira de aspiradorSistema 50 Mangueira de aspiradorSistema 50 Mangueira de aspiradorSistema 50 Mangueira de aspirador

MANG. RESISTENTE AO CALOR D50X4000 11061 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA DN50 4M 15815 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA LIMALHAS D50X4000 15182 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA METÁLICA D50X4000 15013 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA ÓLEOS D50X4000 6468 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA UNIVERSAL 4M 15358 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA UNIVERSAL D50X1750 19930 1 ○ ○ ○

Sistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solos

BOCAL ÁGUA/PÓ D36X400 5149 1 ○ ○ ○

BOCAL ASPIRAÇÃO DE ÁGUA D36X300 7270 1 ○ ○ ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

BOCAL COMBI AERO D36X260 302002365 1 ○ ○ ○

BOCAL DE SOLOS ALUMÍNIO 5147 1 ○ ○ ○

BOCAL DE SOLOS DUROS 302002331 1 ○ ○ ○

BOCAL DE SOLOS PELO D36X400 302003666 1 ○ ○ ●

BOCAL LÍQUIDOS ALUMÍNIO D36X450 15349 1 ○ ○ ○

BOCAL SOLOS ALUMÍNIO 450X360 15348 1 ○ ○ ○

BOCAL SOLOS D36X300 107402706 1 ○ ○ ○

FLOOR NOZZLE COMBI Ø36X270MM 107417892 0 ○ ○ ○

Sistema 50 TuboSistema 50 TuboSistema 50 TuboSistema 50 Tubo

ADAPTADOR 50/36 40452 1 ○ ○ ○

EXTENSÃO TUBO CURVO 15335 1 ○ ○ ○

EXTENSÃO TUBO DN50 2 UND 5152 1 ○ ○ ○

TUBO CURVO 50/36 15341 1 ○ ○ ○

Sistema 50 Bocal cónico / cantosSistema 50 Bocal cónico / cantosSistema 50 Bocal cónico / cantosSistema 50 Bocal cónico / cantos
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

BOCAL BISELADO BORRACHA D50 7868 1 ○ ○ ○

BOCAL CANTOS D50X350 7102 1 ○ ○ ○

BOCAL PLANO BORRACHA D50 31244 1 ○ ○ ○

BOCAL REDONDO BORRACHA D50 19936 1 ○ ○ ○

Sistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantos

BOCAL BISELADO D36X200 29541 1 ○ ○ ●

BOCAL BISELADO D36X300 6084 1 ○ ○ ○

BOCAL CANTOS D36X920 17836 1 ○ ○ ○

BOCAL CONICO D36X190 5067 1 ○ ○ ○

BOCAL PLANO BORRACHA D36 40456 1 ○ ○ ○

Sistema 38 TuboSistema 38 TuboSistema 38 TuboSistema 38 Tubo

EXTENSÃO TUBO D38 2M 15339 1 ○ ○ ○

EXTENSÃO TUBO D38 2X500 107402474 1 ○ ○ ○

TUBO CURVO AÇO 302002889 1 ○ ○ ○

TUBO RESIST. CALOR ALUM. D38X2500 15340 1 ○ ○ ○

Filtro de sacoFiltro de sacoFiltro de sacoFiltro de saco
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

COBERTURA FILTRO ESPECIAL 302000606 1 ○ ○ ○

Sistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspirador

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27/36-24 107404520 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA C/ADAPTADOR D27X3500 107406091 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA D27X3500 STD 14289 1 ○ ○ ○

Sistema 38 Mangueira de aspiradorSistema 38 Mangueira de aspiradorSistema 38 Mangueira de aspiradorSistema 38 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA ANTIESTÁTICA D38X5000 107401368 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA D36/38 4M 15365 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA RESISTENTE AO CALOR D36 6070 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA UNIVERSAL D38X4000 302002796 1 ○ ○ ○

Sistema 32 Mangueira de aspiradorSistema 32 Mangueira de aspiradorSistema 32 Mangueira de aspiradorSistema 32 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA ANTIESTAT VERMELHA D32X4000 107413543 0 ○ ○ ○

MANGUEIRA ANTIESTÁTICA D32X4000 30657 1 ○ ○ ○

MANGUEIRA COAXIAL D32 107400841 1 ○ ○ ○

Colector saída de arColector saída de arColector saída de arColector saída de ar

COLECTOR SAÍDA DE AR 302003717 1 ○ ● ○

Sistema 50 Escova / Bocal UniversalSistema 50 Escova / Bocal UniversalSistema 50 Escova / Bocal UniversalSistema 50 Escova / Bocal Universal
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

BOCAL D50 41100 1 ○ ○ ○

BOCAL SUJIDADE GROSSA D50X175 5153 1 ○ ○ ○

ESCOVA REDONDA D50 40458 1 ○ ○ ○

Sistema 38 Bocal cónico / cantosSistema 38 Bocal cónico / cantosSistema 38 Bocal cónico / cantosSistema 38 Bocal cónico / cantos

ADAPTADOR FERRAMENTAS 302002884 1 ○ ○ ○

BOCAL CURVO TUBOS D38 120-200 8054 1 ○ ○ ○

BOCAL PLANO DN38 302002890 1 ○ ○ ○

SacoSacoSacoSaco

SACO DESCARTÁVEL 5UND 302000728 1 ○ ○ ○

SACO FILTRANTE SEGURANÇA 30082 1 ○ ○ ○

OutrosOutrosOutrosOutros

APAGA-FAÍSCAS D50 34591 1 ○ ○ ○

Sistema 38 Bocal aspiração de solosSistema 38 Bocal aspiração de solosSistema 38 Bocal aspiração de solosSistema 38 Bocal aspiração de solos

BOCAL DE SOLOS 38MM 400MM 302002798 1 ○ ○ ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-21
PC EC

ATTIX 40-21
PC CLEAN

ROOM
ATTIX 50-21

PC

BOCAL DE SOLOS DN38 450MM 302002799 1 ○ ○ ○

Filtro de sacoFiltro de sacoFiltro de sacoFiltro de saco

FLEECE FILTER BAG 5 PCS ATTIX 40/50 107419592 0 ○ ○ ○

● Equipamento standard, ○ Acessórios suplementares, □ Equipamento montável

Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

Kit acessórios de aspiraçãoKit acessórios de aspiraçãoKit acessórios de aspiraçãoKit acessórios de aspiração

HIGH TEMPERATURE KIT D40 MULTIFIT 107420498 0 ○

KIT ACESSORIOS  INDUSTRIA D38 302002881 1 ○

KIT ACESSORIOS ESTANDAR D50 6085 1 ○

KIT ACESSORIOS INDUSTRIA D36 63213 1 ○

KIT ACESSORIOS INDUSTRIA D50 63216 1 ○

KIT ACESSORIOS PADRAO D36 302000927 1 ○

KIT ASPIRACAO DE AGUA 7727 1 ○

KIT BASICO OFICINA D36 107401367 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

KIT DE MANGUEIRA CPL D36 63210 1 ○

KIT INDUSTRIAL SOLOS 36MM 63214 1 ○

KIT LIMPEZA CALDEIRAS AQUEC. 60430 1 ○

KIT LIMPEZA TUBAGENS 38 63215 1 ○

KIT MANGUEIRA LIMALHAS D50MM 61681 1 ○

KIT P/ CASA E ESCRITORIO 63212 1 ○

KIT PARA CARROS D36 63211 1 ○

WORKSHOP HOSE KIT AS SYSTEM 36 6 PCS 107413546 0 ○

WORKSHOP HOSE KIT SYSTEM 36 5-PCS 107413545 0 ○

Sistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 TuboSistema 36 Tubo

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27 302000535 1 ○

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27/33/38 60916 1 ○

ADAPTADOR FERRAMENTAS D32 107409977 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

ADAPTADOR MANGUEIRA D36 29457 1 ○

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 302000529 1 ●

EXTENSÃO TUBO D36 2X505 107408074 1 ○

EXTENSÃO TUBO PLÁSTICO 2X500MM 40696 1 ○

EXTENSION TUBE D36 3X350 MM SS 107416995 0 ○

KIT TUBOS ALUMÍNIO 2X500 107400032 1 ○

TELESCOPIC TUBE D36 575-930MM CR-ST 107402654 1 ○

TUBO CURVO D36MM 302000528 1 ●

TUBO CURVO INOX DN36 46691 1 ○

TUBO TELESCÓPICO D36 550/970MM 47109 1 ○

Sistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspiradorSistema 36 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA 36X5000MM 302001682 1 ○

MANGUEIRA ANTIESTÁTICA D36 63209 1 ○

MANGUEIRA ANTISTATICA VERMELHA D36X4000 107413544 0 ○

MANGUEIRA EVAFLEX D36 3M 15805 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

MANGUEIRA EVAFLEX D36 4M 25537 1 ○

MANGUEIRA ÓLEOS D36X3500 302001677 1 ○

MANGUEIRA UNIVERSAL 36MM 46948 1 ●

MANGUEIRA UNIVERSAL D32X3500MM 107409976 1 ○

Sistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal UniversalSistema 36 Escova / Bocal Universal

BOCAL ESTOFOS D36X115 14295 1 ○

BOCAL ESTOFOS D36X150 5145 1 ○

BOCAL RADIADORES D36X420 5144 1 ○

ESCOVA D36X230MM 6086 1 ○

ESCOVA DE PELO D36X70 5146 1 ○

ESCOVA OVAL PLÁSTICO D36 40455 1 ○

ESCOVA REDONDA D36 302002509 1 ○

Filtro especialFiltro especialFiltro especialFiltro especial

FILTRO PURIFICADOR AGUA 15475 1 ○

FILTRO REFRIGERAÇÃO 107400453 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

KIT FILTRO MOTOR 302003721 1 ○

PROTETOR FILTRO 11801 1 ○

Sistema 50 bocal aspiração de solosSistema 50 bocal aspiração de solosSistema 50 bocal aspiração de solosSistema 50 bocal aspiração de solos

BOCAL SOLOS ALUM. 500MM 15343 1 ○

BOCAL SOLOS LIQ. 500MM 15344 1 ○

FiltroFiltroFiltroFiltro

FILTRO CARTUCHO ATTIX 302002842 1

FILTRO CARTUCHO HEPA14 185X140 302001095 1 ○

FILTRO CARTUCHO HEPA H 302000658 1 ○

FILTRO CARTUCHO LAVÁVEL Ø185X140 302000490 1 ●

FILTRO PLANO CLASSE H 107400449 1

Sistema 50 Mangueira de aspiradorSistema 50 Mangueira de aspiradorSistema 50 Mangueira de aspiradorSistema 50 Mangueira de aspirador

MANG. RESISTENTE AO CALOR D50X4000 11061 1 ○

MANGUEIRA DN50 4M 15815 1 ○

MANGUEIRA LIMALHAS D50X4000 15182 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

MANGUEIRA METÁLICA D50X4000 15013 1 ○

MANGUEIRA ÓLEOS D50X4000 6468 1 ○

MANGUEIRA UNIVERSAL 4M 15358 1 ○

MANGUEIRA UNIVERSAL D50X1750 19930 1 ○

Sistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solosSistema 36 Bocal aspiração de solos

BOCAL ÁGUA/PÓ D36X400 5149 1 ○

BOCAL ASPIRAÇÃO DE ÁGUA D36X300 7270 1 ○

BOCAL COMBI AERO D36X260 302002365 1 ○

BOCAL DE SOLOS ALUMÍNIO 5147 1 ○

BOCAL DE SOLOS DUROS 302002331 1 ○

BOCAL DE SOLOS PELO D36X400 302003666 1 ●

BOCAL LÍQUIDOS ALUMÍNIO D36X450 15349 1 ○

BOCAL SOLOS ALUMÍNIO 450X360 15348 1 ○

BOCAL SOLOS D36X300 107402706 1 ○

FLOOR NOZZLE COMBI Ø36X270MM 107417892 0 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

Sistema 50 TuboSistema 50 TuboSistema 50 TuboSistema 50 Tubo

ADAPTADOR 50/36 40452 1 ○

EXTENSÃO TUBO CURVO 15335 1 ○

EXTENSÃO TUBO DN50 2 UND 5152 1 ○

TUBO CURVO 50/36 15341 1 ○

Sistema 50 Bocal cónico / cantosSistema 50 Bocal cónico / cantosSistema 50 Bocal cónico / cantosSistema 50 Bocal cónico / cantos

BOCAL BISELADO BORRACHA D50 7868 1 ○

BOCAL CANTOS D50X350 7102 1 ○

BOCAL PLANO BORRACHA D50 31244 1 ○

BOCAL REDONDO BORRACHA D50 19936 1 ○

Sistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantosSistema 36 Bocal cónico / cantos

BOCAL BISELADO D36X200 29541 1 ●

BOCAL BISELADO D36X300 6084 1 ○

BOCAL CANTOS D36X920 17836 1 ○

BOCAL CONICO D36X190 5067 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

BOCAL PLANO BORRACHA D36 40456 1 ○

Sistema 38 TuboSistema 38 TuboSistema 38 TuboSistema 38 Tubo

EXTENSÃO TUBO D38 2M 15339 1 ○

EXTENSÃO TUBO D38 2X500 107402474 1 ○

TUBO CURVO AÇO 302002889 1 ○

TUBO RESIST. CALOR ALUM. D38X2500 15340 1 ○

Filtro de sacoFiltro de sacoFiltro de sacoFiltro de saco

COBERTURA FILTRO ESPECIAL 302000606 1 ○

Sistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspiradorSistema 27 Mangueira de aspirador

ADAPTADOR FERRAMENTAS D27/36-24 107404520 1 ○

MANGUEIRA C/ADAPTADOR D27X3500 107406091 1 ○

MANGUEIRA D27X3500 STD 14289 1 ○

Sistema 38 Mangueira de aspiradorSistema 38 Mangueira de aspiradorSistema 38 Mangueira de aspiradorSistema 38 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA ANTIESTÁTICA D38X5000 107401368 1 ○

MANGUEIRA D36/38 4M 15365 1 ○

MANGUEIRA RESISTENTE AO CALOR D36 6070 1 ○

MANGUEIRA UNIVERSAL D38X4000 302002796 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

Sistema 32 Mangueira de aspiradorSistema 32 Mangueira de aspiradorSistema 32 Mangueira de aspiradorSistema 32 Mangueira de aspirador

MANGUEIRA ANTIESTAT VERMELHA D32X4000 107413543 0 ○

MANGUEIRA ANTIESTÁTICA D32X4000 30657 1 ○

MANGUEIRA COAXIAL D32 107400841 1

Colector saída de arColector saída de arColector saída de arColector saída de ar

COLECTOR SAÍDA DE AR 302003717 1 ○

Sistema 50 Escova / Bocal UniversalSistema 50 Escova / Bocal UniversalSistema 50 Escova / Bocal UniversalSistema 50 Escova / Bocal Universal

BOCAL D50 41100 1 ○

BOCAL SUJIDADE GROSSA D50X175 5153 1 ○

ESCOVA REDONDA D50 40458 1 ○

Sistema 38 Bocal cónico / cantosSistema 38 Bocal cónico / cantosSistema 38 Bocal cónico / cantosSistema 38 Bocal cónico / cantos

ADAPTADOR FERRAMENTAS 302002884 1 ○

BOCAL CURVO TUBOS D38 120-200 8054 1 ○

BOCAL PLANO DN38 302002890 1 ○

SacoSacoSacoSaco

SACO DESCARTÁVEL 5UND 302000728 1 ○

SACO FILTRANTE SEGURANÇA 30082 1 ○
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Acessórios Referência Mín.
exigido

ATTIX 50-01
PC

OutrosOutrosOutrosOutros

APAGA-FAÍSCAS D50 34591 1 ○

Sistema 38 Bocal aspiração de solosSistema 38 Bocal aspiração de solosSistema 38 Bocal aspiração de solosSistema 38 Bocal aspiração de solos

BOCAL DE SOLOS 38MM 400MM 302002798 1 ○

BOCAL DE SOLOS DN38 450MM 302002799 1 ○

Filtro de sacoFiltro de sacoFiltro de sacoFiltro de saco

FLEECE FILTER BAG 5 PCS ATTIX 40/50 107419592 0 ○
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